NORME	 CEI
INTERNATIONALE	 IEC
INTERNATIONAL	 169-9
STAN DARD Première édition
First edition
1978-01
Connecteurs pour fréquences radioélectriques
Neuvième partie:

Classe d'essai 3 Désignation de type 169-9 IEC-10*
Test Class 3
Type designation 	 169-9 IEC-10*
2,54-01 +I+- r-- 2,54
5 trous 0 1,6 min.5-holes	 '
Détails de montage
Mounting details
Dimensions en millimètres — Dimensions in millimetres
FIG. 13. — Prise (coudée angle droit) montage sur circuit imprimé avec contact mâle.
Fixed connector, printed circuit mounting (right angle) with pin contact.
Classe d'essai 2 Désignation de type 169-9 I EC-11 *
Test Class 2
Type designation 	 169-9 IEC-11*
* Désignation finale de type à l'étude.	 * Final type designation under consideration.
IECNORM.C
OM : C
lick
 to
 vi
ew
 th
e f
ull
 PDF of
 IE
C 60
16
9-9
:19
78
0
4,4-0,12
Section A-A
Construction interne non montrée
Internal construction not shown
Rondelle élastique	 4,83_0,08
Spring washer
— 22 —
Largeur sur plats 6,35 (6 admissible)
Width across flats 6.35 (6 permissible)
Epaisseur maximale du panneau
2,44 mm en utilisant l'écrou et la
rondelle élastique spécifiés
Panel thickness maximum 2.44 mm
using specified nut and spring washer
Dimensions en millimètres — Dimensions in millimetres
	 042/78
FIG. 14. — Raccord (fixation centrale) avec contacts mâle-mâle.
Fixed adaptor (single hole panel mounting) with pin-pin contacts.
Classe d'essai 2
Test Class 2
Désignation de type
Type designation
169-9 I EC-12*
169-9 IEC-12*
* Désignation finale de type à l'étude.	 * Final type designation under consideration.
IECNORM.C
OM : C
lick
 to
 vi
ew
 th
e f
ull
 PDF of
 IE
C 60
16
9-9
:19
78
— 23 —
— Page blanche —
— Blank page —
IECNORM.C
OM : C
lick
 to
 vi
ew
 th
e f
ull
 PDF of
 IE
C 60
16
9-9
:19
78
— 24 —
9.	 Programme des essais de type
Ce programme donne tous les essais et l'ordre dans lequel ils doivent être effectués ; il donne également
les prescriptions applicables à chaque classe de connecteurs.
Il convient de choisir le groupe de connecteurs parmi toute la gamme des modèles.
Note. — Pour les différents modèles il convient d'effectuer les essais en conséquence.
9.1 Tous les connecteurs doivent être soumis aux essais suivants. Les modèles à passage étanche doivent
être montés sur un support d'essai approprié.
Essai
Article ou para-
graphe de la
Publication 169 1
de la CEI
Conditions d'essais Prescriptions
Examen visuel (pour
classes d'essai 1,
12 Doit être conforme aux prescrip-
Lions spécifiées
2 et 3)
Dimensions (pour
classes d'essai 1,
2 et 3)
13 Doivent être conformes aux
prescriptions spécifiées aux
articles 5 et 8
Force de rétention
du calibre (pour
classes d'essai 1,
15.2.3 Le contact central est essayé selon
le paragraphe 6.1.1